
令和７年９月９日 

保護者の皆様 

大津市立瀬田南小学校 

校長  中野 啓一 

 

運動会の開催について 
 
 初秋の候、保護者の皆様には、益々ご清祥のことと存じます。平素は本校教育にご理解ご協力いた

だき厚く御礼申しあげます。 

さて、運動会について、下記の通り実施いたします。各学年の指導計画に基づき、取り組んできた学習

の成果を保護者の方々にもぜひ参観していただきたいと考えております。体力向上の面だけでなく、児童

同士の学びのつながりや上学年への憧れの気持ちを育む機会とできるよう、全学年集まっての発表とし

ます。 

なお、今後の状況により、変更や中止も考えられます。下記の計画は現時点での実施計画としてご理解

ください。 

記 

 

１．日 時    令和７年１０月１７日（金） ８：３５～１１：４０ 

【雨天延期 １０月２２日（水） 】 

                       【２２日延期の場合、２４日（金）】 

２．場 所    瀬田南小学校 運動場 

 

３．内 容    ・全学年の発表 

         ・リレー（全学年）、団体競技または団体演技（隔年）の２種目 

         ・保護者の方々は発表学年ごとに参観場所を交代（立ち見・入替制） 

         ・６年生は演技後に、卒業アルバムの撮影あり 

４．計 画  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※時間は目安です。天候や進行の都合上、時刻が前後することがあります。ご了承ください。 

※児童は、昼食（お弁当）を食べて１３：００頃に下校します。 

予定時刻 学年 種目 

８：３５ 全学年 開会式 

８：４５ 全学年 応援披露 

９：００ ５年 

リレー 

９：１５ １年 

９：３０ ２年 

９：４５ ３年 

１０：００ ４年 

１０：１５ ６年 

１０：３０ ２年 ○リズムダンス 

１０：４０ １年 団体競技 

１０：５０ ３年 団体競技 

１１：００ ４年 ○表現運動（民舞） 

１１：１０ ５年 団体競技 

１１：２０ ６年 ○集団美のかなうもの 

１１：４０ごろ 全学年 閉会式 



５．その他    ・詳しい内容等は、後日、学年通信でお知らせいたします。 

         ・写真撮影については、発表中のみ観覧場所からお願いいたします。入退場時

や昇降口、児童席での撮影はご遠慮ください。また、個人情報保護の観点か

ら、SNS等への掲載についてもご配慮ください。 

         ・当日延期の場合は、tetoruとホームページにて連絡します。 

         ・自家用車での来校は固くお断りします。また、近隣店舗への駐車や路上駐車

等はおやめください。近隣店舗や地域の方等にご迷惑をおかけするような状

況が続く場合、今後の学校行事等に保護者の皆様にお越しいただくことがで

きなくなってしまいます。保護者の皆様のご理解、ご協力のほど、よろしく

お願いいたします。 

         ・当日（１７日）は弁当持参です。１３：００ごろ下校予定です。 

         ・延期になった場合、２２日（水）はお弁当ではなく給食になります。 

         ・２２日（水）も延期となった場合、２４日（金）は給食となります。 

          延期になった場合、一部プログラムを変更する可能性があります。 


